南京药学会文件
宁药会〔2025〕23 号

关于举办第十二届金陵临床药师学术会议

暨继续医学教育项目-重症患者药物治疗管理

与创新实践培训班会议的通知

各医疗机构：

为贯彻落实健康中国战略，深入探索“以患者为中心”的药学服

务，推进医院药房高质量发展，由南京药学会主办，南京药学会医院

药学专业委员会和东南大学附属中大医院承办的“第十二届金陵临床

药师学术会议暨继续教育项目－重症患者药物治疗管理与创新实践

培训班（项目编号：20250271301025）暨南京药学会医院药学专业委

员会学术会议”将于 2025 年 9 月 6-7 日在江苏南京举办。

本次会议将邀请国内知名的重症医学领域的临床专家和药学专

家，围绕诊治临床重症疾病的新进展、新政策、临床药学服务等进行

专题报告，加强各级各类医疗机构医学和药学人员之间的学术交流，

活跃学术思想，提高医院药师的专业理论知识和药学服务水平，更好

地守护患者用药安全。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议日期：

2025 年 9 月 6-7 日，9 月 6 日报到

二、会议地点：

江苏辰茂新世纪大酒店五楼正天厅（南京市玄武区龙蟠路 133 号）

三、参会人员：

各级医疗机构药学部负责人、药师以及医学院、药学院学生等。

四、学分授予：

全程参加会议并在会议开始和结束现场扫码签到，考核合格后授

予 I 类学分 3 分，II 类学分 5 分。

五、相关费用：

本次会议免注册费，食宿统一安排，学员交通费、住宿费自理，

参会人员扫码填报相关信息。

（参会信息填写）

六、联系方式：

张 玲 13813831930

附件：2025 年 9 月 7 日会议日程

南京药学会

2025 年 8 月 15 日

附件：

2025 年 9 月 7 日会议日程

主会场：江苏辰茂新世纪大酒店五楼正天厅
主 席：邵 华

时间 主题 讲者 主持

08:30-09:00 开幕式
邵 华

东南大学附属中大医院

09:00-09:40 临床药学科研思路与研究实践
左笑丛

中南大学湘雅三院 周国华
东部战区总医院

09:40-10:20
万古霉素在血液透析患者中的

治疗药物监测
王 卓

海军军医大学第一附属医院

10:20-11:00
准确地讲好一个动听的科学故
事：来自期刊主编的几点建议

李 健
澳大利亚莫纳什大学 王永庆

江苏省人民医院
11:00-11:40

机器学习建模在 TDM 领域的
应用

高志强
东南大学

11:40-12:20

讨论：
1、当前形势下医院药学如何
开展以临床问题为导向的科研

2、SCI 投稿心得

孙增先
连云港第一人民医院

王 涛
徐州医科大学附属医院

朱君荣
南京第一医院

王义俊
南京医科大学第二附属

医院

分会场一：重症患者药物治疗管理与创新实践（五楼正天厅）
主 席：吴德芹

时间 主题 讲者 主持
13:30-13:40 主席致辞

吴德芹
江苏省人民医院13:40-14:20 待定

黄英姿
东南大学附属中大医院

14:20-15:00
《β-内酰胺类抗菌药物：标准

输注 vs 延长输注》
姜赛平

浙江大学附属第二医院 魏继福
江苏省肿瘤医院

15:00-15:40 重症病房-临床药师“药”有所为
邵 华

东南大学附属中大医院

15:40-16:20 TDM 分析方法研究进展
胡琳璘

东南大学附属中大医院 张天南
江苏省中医院

16:20-17:00
重症医学科驻科临床药师工作

实践分享
查 娴

东南大学附属中大医院

17:00-17:30

讨论：
1、驻科临床药师工作面临的困

难与挑战
2、AI 技术如何助力医院药学

高质量发展

刘平羽
南京医科大学第二附属医院

张学丽
东南大学附属中大医院

邵 欢

无锡市第二人民医院

徐 进
南京儿童医院

17:30-17:40 会议总结

分会场二：急性卒中溶栓进展（四楼建康厅）
主 席：张晋萍

时间 主题 讲者 主持

13:30-13:40 主席致辞
张晋萍

南京鼓楼医院13:40-14:20 下肢深静脉血栓的临床管理及治疗
策略

邓 钢

东南大学附属中大医院

14:20-15:00 再灌注治疗的时间窗探索及展望
蒋 蕾

江苏省人民医院 厉伟兰

东南大学附属中大医院
15:00-15:40 溶栓药物的药理学特性及优势

王宝彥

南京鼓楼医院

15:40-16:20
从急性缺血性卒中溶栓研究进展

看国内外指南更新

谢春明

东南大学附属中大医院

展冠军

东南大学附属中大医院16:20-17:20

当前医药卫生政策影响下，药学
日常管理的难点有哪些？如何与
医生协作，平衡好管理与医疗质

量安全？

周海辉
江苏省省级机关医院

王世恒
南京市江宁医院

房树华
南京市溧水区人民医院

17:20-17:30 会议总结